

**Nr 206.**

Ankom till riksdagens kansli den 17 juni 1941 kl. 4 e. m.

*Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om statsbidrag till icke-statlig anskaffning av ambulansbilar.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren av herrar *M. Andersson* i Igelboda och *E. Thorell* väckt motion (nr 56) hade hemställts,

att riksdagen måtte för budgetåret 1941/42 under fjärde huvudtiteln E. Diverse anslag anvisa ett förslagsanslag å 400,000 kronor att enligt i motionen angivna grunder utgå såsom bidrag till landsting, städer och kommuner, som under nämnda budgetår anskaffa av arméns sjukvårdsstyrelse godkända ambulansautomobiler och förbinda sig att vid krig eller av krig föranledd mobilisering ställa dem till statens förfogande

eller, om detta ej bifalles,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning rörande lämpligheten av att staten — mot erhållande av nöjaktig kontrollbefogenhet — lämnar bidrag till icke-statlig anskaffning av ambulansbilar.

I sitt utlåtande nr 163 hade statsutskottet hemställt, att ifrågavarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, medan andra kammaren avslagit utskottets hemställan och bifallit i stället ett under överläggningen framställt yrkande därom, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning rörande lämpligheten av att staten — mot erhållande av nöjaktig kontrollbefogenhet — lämnar bidrag till icke-statlig anskaffning av ambulansbilar.

Den i motionen berörda frågan om avlåtande till Kungl. Maj:t av skrivelse i ämnet har sålunda för denna riksdag förfallit, vilket utskottet velat härigenom för riksdagen

anmäla.

Stockholm den 17 juni 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit  
från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Asplund,  
Per Gustafsson, Bernhard Nilsson, Torsten Ström, Heiding, Andrén, Bäcklund, Karl  
Andersson, Bäckström* och *Gillström*; samt

från andra kammaren: herrar *Jonsson* i Eskilstuna, *Eriksson* i Stockholm,  
*Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Danielsson, Persson* i Falla, *Lindberg* i  
Umeå, *Andersson* i Malmö, *Bergström, Hansson* i Rubbestad, *Åkerström* och *Eriksson*  
i Frägsta.